
1 / 3

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN
VAN DE GEMEENTERAAD.

Vergadering van 27 september 2021.

Aanwezig: L. Jacobs, burgemeester-voorzitter; S. Lathouwers, J. Van den Bergh, J. 
Oerlemans, S. Hoppenbrouwers, M. De Bock, schepenen; K. Vanhees, H. De Schepper, M. 
Aerts, L. Peeters, M. Beyers, C. De Rydt, D. Van Aert, I. Verhaert, J. Duerloo, S. Van 
Looveren, C. De Roeve, H. Beyers, D. Beyers, G. Delcroix, L. Van den Keybus, A. Van der 
Poel, I. Bosmans, S. Devos, S. Van Heybeeck, raadsleden ; 
V. Gabriels, algemeen directeur.      

Verontschuldigd:  
 
Onderwerp: Punt 3: Jaarrekening voor het dienstjaar 2020: vaststelling van het deel voor de 
gemeente én goedkeuring van de jaarrekening voor het deel van het OCMW en daarmee de 
definitieve vaststelling van de gehele jaarrekening (gemeente én OCMW). 

De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de lokale en provinciale besturen;

Overwegende dat de jaarrekening van de gemeente voor het dienstjaar 2020 ter vaststelling 
wordt voorgelegd aan de leden van de gemeenteraad; dat deze jaarrekening is opgesteld 
volgens de regelgeving inzake de nieuwe beleids- en beheerscyclus (“BBC 2020”) zoals 
bepaald in het decreet lokaal bestuur;

Overwegende dat de jaarrekening voor gemeente én OCMW één document is voor gans het 
lokaal bestuur; dat aangezien de gemeente en het OCMW nog steeds twee aparte entiteiten 
zijn, elke bevoegde raad zijn gedeelte vaststelt; dat vervolgens na goedkeuring door de 
gemeenteraad van de jaarrekening van het OCMW, de gemeenteraad overgaat tot de 
definitieve vaststelling van de gehele jaarrekening voor het lokaal bestuurt;

Gelet op het feit dat volgens het artikel 249 §2 van het decreet lokaal bestuur het ontwerp van 
de jaarrekening 2020 tijdig werd bezorgd aan de gemeenteraadsleden; dat dit ontwerp zoals 
voorgeschreven door het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad, per e-mail  en via het 
digitaal vergaderplatform op 13 september 2021 afzonderlijk aan de raadsleden werd bezorgd;

Gelet op het feit dat het ontwerp van jaarrekening voor 2020 werd besproken in de vergadering 
van de raadscommissie Algemeen beleid op maandag 20 septemer 2021; dat tijdens deze 
vergadering toelichting werd gegeven door de schepen van financiën én door de financieel 
directeur;

Gehoord de schepenen bevoegd voor financiën;



2 / 3

BESLUIT: 

Artikel 1.-
De gemeenteraad stelt de jaarrekening voor het dienstjaar 2020 voor de gemeente als volgt 
vast:

Het budgettair resultaat van de jaarrekening 2020 is:

Budgettair resultaat 
Jaarrekening 
2020

I. Exploitatiesaldo 4 339 624
II. Investeringssaldo -6 140 986
III. Saldo exploitatie en investeringen -1 801 362
IV. Financieringssaldo  135 186
V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1 666 175
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 14 366 115
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 12 699 940
VIII. Onbeschikbare gelden 2 800
IX. Beschikbaar budgettair resultaat 12 697 140

De autofinancieringsmarge van de jaarrekning voor 2020 is:

Autofinancieringsmarge 
Jaarrekening 
2020

I. Exploitatiesaldo 4 339 624
II. Netto periodieke aflossingen  681 173
III. Autofinancieringsmarge 3 658 451

Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 
Jaarrekening 
2020

I. Autofinancieringsmarge 3 658 451
II. Correctie op de periodieke aflossingen -273 150
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 3 385 301

Art. 2.-
De gemeenteraad keurt de jaarrekening voor het OCMW goed.



3 / 3

Art.3.-
De gemeenteraad stelt daarmee de gehele jaarrekening (gemeente én OCMW) voor het 
dienstjaar 2020 defintief vast.

Budgettair resultaat 
Jaarrekening 
2020

I. Exploitatiesaldo 4 339 624
II. Investeringssaldo -6 140 986
III. Saldo exploitatie en investeringen -1 801 362
IV. Financieringssaldo  135 186
V. Budgettair resultaat van het boekjaar -1 666 175
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 14 366 115
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat 12 699 940
VIII. Onbeschikbare gelden 2 800
IX. Beschikbaar budgettair resultaat 12 697 140

De autofinancieringsmarge van de jaarrekning voor 2020 is:

Autofinancieringsmarge 
Jaarrekening 
2020

I. Exploitatiesaldo 4 339 624
II. Netto periodieke aflossingen  681 173
III. Autofinancieringsmarge 3 658 451

Gecorrigeerde Autofinancieringsmarge 
Jaarrekening 
2020

I. Autofinancieringsmarge 3 658 451
II. Correctie op de periodieke aflossingen -273 150
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 3 385 301

Art. 4.-
De volledige jaarrekening voor het dienstjaar 2020 van de gemeente Kalmthout en de 
bijhorende documentatie maken integraal deel uit van dit besluit.

Art. 5 .-
Een kopie van dit besluit wordt bezorgd aan de toezichthoudende overheid.

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL: 

Bij bevel:
Algemeen directeur Voorzitter


